Особенности:
•	 использование на  агрессивные среды, в  том числе
60% раствор серной или соляной кислот, при высоких
температурах до 95°С;
•	 изолированный от рабочей среды поршень;
•	 длительный срок службы.
Рабочая среда: концентрированные щелочи,
кислоты, соли.

Расшифровка обозначения на примере клапана AR-2T21-15F-1/2-XYZ:
AR-2T21 – модель клапана.
15F – диаметр условного прохода в мм.
1/2 – размер резьбы в дюймах.
X – присоединение: F – фланцевое.
Y – материал корпуса: C – ХПВХ.
Z – материал уплотнения: V – VITON.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду,
мм
Kv,
м³/ч Присоединение Pmin,
МПа
Pmax,
МПа Вес, г
AR-2T21-15F-1/2-FCV 15 3,84 F½"
0,01 0,6
1060
AR-2T21-20F-3/4-FCV 20 7,93 F¾" 1170
AR-2T21-25F-1.1/4-FCV 25 10,24 F1¼" 1360
AR-2T21-32F-1.1/2-FCV 32 20,47 F1½" 2010
AR-2T21-40F-2-FCV 40 24,74 F2" 2200
AR-2T21-50F-2-FCV 50 40,94 F2" 3800
2
МОНТАЖ ПРИБОРА
1.	 Перед монтажом клапана трубопроводы должны быть прочищены, т. к. попадание
в клапан инородных частиц может привести к выходу его из строя. Перед входным